
SMLOUVA KUPNÍ O SOUBORU MOVITÝCH VĚCÍ 
(ČÁSTI DIVADELNÍ DEKORACE A REKVIZIT) 

 
TATO KUPNÍ SMLOUVA (dále jen „SMLOUVA") je uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 
PRODÁVAJÍCÍM 
 
DIVADLEM F. X. ŠALDY LIBEREC, příspěvkovou organizací, 
Sídlo: Zhořelecká 344/5, 460 01 Liberec 
IČO: 00083143, DIČ: CZ00083143 
vedenou u Krajského soudu v Ústí nad Labem, Pr 624 
bankovní spojení: 5604292/0800 
zastoupenou: MgA. Lindou Hejlovou Keprtovou, ředitelkou 
 
KONTAKTNÍ OSOBA v provozních záležitostech předmětu SMLOUVY:  
 
(dále jen „PRODÁVAJÍCÍ")  
 
a 
 
KUPUJÍCÍM  
 
SLEZSKÝM DIVADLEM OPAVA, příspěvkovou organizací,  
sídlo: Horní náměstí 13, 746 69 OPAVA, 
IČO: 00100552 DIČ: CZ 00100552 
bankovní spojení:  
zastoupenou: Ing. Petrem Kazíkem, Ph.D. ředitelem 
 
KONTAKTNÍ OSOBA v záležitostech předmětu SMLOUVY:  
 
(dále jen „KUPUJÍCÍ"). 
 

(Společně dále jen jako „STRANY" a každý jednotlivě jako „STRANA"). 
 

A. 
 

(A1) PRODÁVAJÍCÍ je výlučným vlastníkem podstatné části DIVADELNÍ DEKORACE (HMOTNÉHO 
SUBSTRÁTU SCÉNOGRAFIE), zhotovené, event. jinak pořízené PRODÁVAJÍCÍM pro realizaci autorského 
návrhu scénografa – jevištního výtvarníka Marka Šafárika (dále jen „AUTOR SCÉNOGRAFIE") pro účely 
užití Divadla F. X. Šaldy ve vlastní produkci divadelní inscenace díla J. Strausse ml. Noc v Benátkách, 
uváděné a prováděné PRODÁVAJÍCÍM od premiéry dne 18.5.2018. 
(Dále též jen „DEKORACE".) 
 
(A2) Pro Divadlo F. X. Šaldy je dnes většina částí a součástí tvořících hmotný substrát realizované 
DEKORACE divadelní inscenace J. Strausse ml. Noc v Benátkách (premiéra uvedena 18.5.2018) výslovně 
uvedených v Příloze č. 1 – Kostýmy, Příloze č. 2 – Rekvizity a Příloze č. 3 – Dekorace, přebytečná, resp. 
nepoužitelná. 
 
 
 

B. 



 
(B1) KUPUJÍCÍ si přeje nabýt za podmínek stanovených touto SMLOUVOU vlastnictví k PŘEDMĚTU 
KOUPĚ pro účely vlastní divadelní produkce divadelní inscenace J. Strausse ml. Noc v Benátkách. Činí 
tak s vědomím, že PŘEDMĚT KOUPĚ neobsahuje všechny součásti a vybavení potřebné k realizaci 
celého původního návrhu AUTORA SCÉNOGRAFIE k této inscenaci a podle samostatné smlouvy 
sjednané mezi stranami, ale k realizaci celého původního návrhu SCÉNOGRAFA bude nutné některé 
chybějící věci nově pořídit, PŘEDMĚT KOUPĚ pak se souhlasem AUTORA SCÉNOGRAFIE bude nutné 
upravit na rozměrové aj. podmínky divadelní scény KUPUJÍCÍHO. 
 

UJEDNANÝ OBSAH SMLOUVY: 
 
1. PŘEVOD PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
1.1 PRODÁVAJÍCÍ tímto za podmínek stanovených dále v této SMLOUVĚ, převádí na KUPUJÍCÍHO 
vlastnické právo k PŘEDMĚTU KOUPĚ, jako souboru použitých věcí, a KUPUJUCÍ tímto 
od PRODÁVAJÍCÍHO za podmínek stanovených v této SMLOUVĚ kupuje PŘEDMĚT KOUPĚ (přijímá 
vlastnické právo k PŘEDMĚTU KOUPĚ). 
 
1.2 KUPUJÍCÍ se stane vlastníkem PŘEDMĚTU KOUPĚ převzetím PŘEDMĚTU KOUPĚ od KUPUJÍCÍHO 
podle článku 3. této SMLOUVY. 
 
2. KUPNÍ CENA 
 
2.1 Kupní cena PŘEDMĚTU KOUPĚ převáděného podle této SMLOUVY činí na základě dohody STRAN 
částku ve výši 100 000 Kč (slovy: stotisíc korun českých) (dále jen „kupní cena“).  
 
2.2 Kupní cena je uvedena včetně DPH. 
 
2.3 Kupní cena byla mezi STRANAMI dohodnuta jako cena použitých věcí. Pro vyloučení veškerých 
pochybností tímto STRANY výslovně prohlašují, že se žádná ze stran necítí být sjednanou výší kupní 
ceny neúměrně zkrácena.  
 
2.4 KUPUJÍCÍ se zavazuje uhradit Kupní cenu bezhotovostním převodem na základě PRODÁVAJÍCÍMU 
vystaveného daňového dokladu (faktury) se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury KUPUJÍCÍMU. 
 
2.5 Kupní cena obsahuje veškeré náklady PRODÁVAJÍCÍHO spojené s protokolárním předáním 
PŘEDMĚTU KOUPĚ. Kupní cena je konečná a neměnná. Veškerou dopravu PŘEDMĚTU KOUPĚ (odvoz 
z místa předání PŘEDMĚTU KOUPĚ KUPUJÍCÍMU) zajišťuje a hradí vlastním nákladem a na vlastní 
nebezpečí KUPUJÍCÍ). 
 
3. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
3.1 PRODÁVAJÍCÍ předá a KUPUJÍCÍ převezme na vlastní náklady a nebezpečí PŘEDMĚT KOUPĚ 
v předem dohodnutý den, a to v době do 14 dnů po uzavření této SMLOUVY (dále jen „den předání“). 
Místem předávání se ujednává sídlo PRODÁVAJÍCÍHO (LIBEREC). PŘEDMĚT KOUPĚ bude předán 
ze skladu dekorací PRODÁVAJÍCHO naložením na dopravní prostředek zajištěný vlastním nákladem 
KUPUJÍCÍHO. 
 
3.2. Předávací protokol bude podepsán určenými zástupci OBOU STRAN za jejich přítomnosti v den 
předání. Předávací protokol připraví PRODÁVAJÍCÍ a bude obsahovat věcný a množstevní popis 
PŘEDMĚTU KOUPĚ (viz přílohy této SMLOUVY). 
 



3.3 PRODÁVAJÍCÍ je povinen předat KUPUJÍCÍMU existující dokumentaci k sestavení HMOTNÉHO 
SUBSTÁTU SCÉNOGRAFIE (DEKORACE) na scéně, event. k výrobě chybějících prvků, které nebudou 
předmětem KOUPĚ a které jsou nutné k užívání PŘEDMĚTU KOUPĚ (pokud tato dokumentace nebude 
předána event. na podmínky scény KUPUJÍCÍHO na základě dohody s AUTOREM SCÉNOGRAFIE jim nově 
v detailech upravena), a to v den předání společně s PŘEDMĚTEM KOUPĚ. 
 
3.4 PRODÁVAJÍCÍ je povinen informovat KUPUJÍCÍHO v den předání o vlastnostech a sestavění 
PŘEDMĚTU KOUPĚ a o nebezpečí, které vyplývá z jeho nesprávného sestavení. 
 
3.5 KUPUJÍCÍ není oprávněn odmítnout převzetí PŘEDMĚTU KOUPĚ, na kterém jsou zjištěny 
nepodstatné faktické vady (důsledky používání). KUPUJÍCÍ je oprávněn odmítnout pouze částečné 
plnění PŘEDMĚTU KOUPĚ, pokud plnění nebude souladné s obsahem příloh.  
 
4. VADY PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
4.1 Na PŘEDMĚTU KOUPĚ, který byl vytvořen pro produkci divadelní inscenace díla J. Strausse ml. Noc 
v Benátkách (produkce LIBEREC rok 2018) AUTOREM – SCÉNOGRAFEM Markem Šafárikem, pro případ 
jeho užití v jiné produkci divadelní inscenace díla J. Strausse ml. Noc v Benátkách, vázne 
AUTORSKOPRÁVNÍ VADA. Dovolené užití PŘEDMĚTU KOUPĚ (vystavováním) při produkci divadelní 
inscenace J. Strausse ml. Noc v Benátkách jiným producentem, KUPUJÍCÍ PŘEDMĚT KOUPĚ kupuje 
s vědomím autorskoprávní vázanosti. 
 
4.2. SMLUVNÍ STRANY se dohodly, že na PŘEDMĚT KOUPĚ, jako soubor použitých věcí dočasné potřeby, 
nebudou uplatňována práva z případných vad, respektive z vad těchto věcí, odpovídajících míře jejich 
používání a opotřebení PRODÁVAJÍCÍM, které budou mít věci, tvořící PŘEDMĚT KOUPĚ.  
 
4.3 Za vadu bude považováno případně porušení povinností PRODÁVAJÍCÍHO, stanovených ve článku 
1. shora (převod PŘEDMĚTU KOUPĚ) této SMLOUVY. Za vady PŘEDMĚTU KOUPĚ bude rovněž 
považováno dodání PŘEDMĚTU KOUPĚ jen zčásti, pokud tuto možnost výslovně nepřipouští tato 
smlouva nebo dodatečná dohoda STRAN SMLOUVY. Za vady PŘEDMĚTU KOUPĚ se dále považuje i 
dodání jiného předmětu koupě a vady v dokladech nutných k užívání PŘEDMĚTU KOUPĚ. Za VADY 
PŘEDMĚTU KOUPĚ jsou rovněž považovány právní vady váznoucí na PŘEDMĚTU KOUPĚ či na jakékoli 
jeho části, na které PRODÁVAJÍCÍ KUPUJÍCÍHO v této SMLOUVĚ neupozornil. 
 
5. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCIHO 
 
5.1. PRODÁVAJÍCÍ se zavazuje PŘEDMĚT KOUPĚ KUPUJÍCÍMU prodat ve stavu a za podmínek 
vyplývajících z tohoto článku SMLOUVY. 
 
5.2 PRODÁVAJÍCÍ prohlašuje, že k okamžiku, kdy je tato smlouva uzavírána, je PRODÁVAJÍCÍ jediným 
a výlučným vlastníkem PŘEDMĚTU KOUPĚ. 
 
5.3 PRODÁVAJÍCÍ se zavazuje zajistit, že k okamžiku, kdy tato SMLOUVA nabude platnosti a účinnosti, 
PŘEDMĚT KOUPĚ nebude zatížen jakýmkoli právem třetích osob a výjimkou užití PŘEDMĚTU KOUPĚ 
pro produkci a inscenaci díla J. Strausse ml. Noc v Benátkách viz VÝJIMKA ad 4.1 shora. 
 
 
 
 
6. ODDĚLITELNOST 
 



Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této SMLOUVY nebo jakékoliv ustanovení této SMLOUVY (včetně 
jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným, nevymahatelným 
a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní 
ustanovení této SMLOUVY. STRANY nahradí tento neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek 
takovým novým platným, vymahatelným, a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
 
7. ÚPLNÁ DOHODA 
 
Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi STRANAMI ohledně PŘEDMĚTU TÉTO SMLOUVY a nahrazuje 
veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi STRANAMI týkající se PŘEDMĚTU TÉTO SMLOUVY. 
STRANY tímto prohlašují, že v této SMLOUVĚ nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze stran 
mohla považovat za předpoklad uzavření této smlouvy. 
 
8. VÝKLAD SMLOUVY 
 
8.1 Veškerá praxe STRAN a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. STRANY se nebudou 
dovolávat zvyklostí a praxe STRAN, které z této SMLOUVY výslovně nevyplývají. Při výkladu této 
SMLOUVY se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi STRANAMI v právním styku, ani k tomu, 
co uzavření této SMLOUVY předcházelo, popřípadě k tomu, že STRANY daly následně najevo, jaký obsah 
a význam SMLOUVĚ přikládají. STRANY tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 

 8.2 STRANY prohlašují, že je jim význam všech výrazů použitých v této SMLOUVĚ znám. V případě 
jakýchkoli pochybností si STRANY nejasný či nepřesný význam výrazu použitého v této SMLOUVĚ 
nechaly náležitým způsobem vysvětlit a/nebo si ho náležitým způsobem dohledaly ještě před podpisem 
této SMLOUVY.  
 
9. ZMĚNY SMLOUVY 
 
Tato SMLOUVA může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými STRANAMI. 
Změna této SMLOUVY v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Není-li pro změnu této 
SMLOUVY dodržena forma ujednaná STRANAMI, lze neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, 
bylo-li již plněno  
 
10. ROZHODNÉ PRÁVO 
 
SMLOUVA se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník"), z hlediska užití PŘEDMĚTU KOUPĚ pak i autorským zákonem 121/2000 Sb. 
v platném znění. 
 
11. STEJNOPISY 
 
11.1 Tato SMLOUVA je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá STRANA obdrží po jednom 
(1) stejnopisu. 
 
 
 
11.2 Následující přílohy jsou nedílnou součástí této SMLOUVY: 
Příloha č. 1 – Kostýmy 
Příloha č. 2 – Rekvizity 



Příloha č. 3 – Scéna 
 
12. PLATNOST A ÚČINNOST 
 
Tato SMLOUVA nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma STRANAMI (tj. dnem podpisu této 
SMLOUVY poslední STRANOU).  
Účinnosti tato SMLOUVA nabude dnem povinného zveřejnění v registru smluv podle zákona 340/2015 
v platném znění. SMLOUV zveřejní PRODÁVAJÍCÍ.  
 

Na důkaz SOUHLASU S OBSAHEM SMLOUVY a jejími přílohami č. 1, 2 a 3, jak je uvedeno shora, 
připojují zástupci STRAN vlastnoruční podpisy následovně: 

 
za       za 
Divadlo F. X. Šaldy Liberec, p. o.    Slezské divadlo Opava, p. o.  
V Liberci dne:       V Opavě dne: 
 
 
 
 
 
 
MgA. Linda Hejlová Keprtová    Ing. Petr Kazík, Ph.D.   
ředitelka       ředitel 
 


